
1

Výzva k jednání v jednacím řízení bez uveřejnění (dále též „Zadávací 
dokumentace“)

podle ust. § 66 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen „ZZVZ“)

V souladu s ustanovením § 66 a § 67 ZZVZ a v návaznosti na vyhrazenou změnu závazku 
uvedenou v zadávací dokumentaci veřejné zakázky s názvem „Fotovoltaické elektrárny – 
Studie stavebně technologického řešení a Energetické posouzení“ si Vám tímto dovolujeme 
oznámit úmysl zadat veřejnou zakázku v rámci jednacího řízení bez uveřejnění (dále jen 
„veřejná zakázka“) s názvem

„Fotovoltaické elektrárny – Studie stavebně technologického řešení a 
Energetické posouzení – areály škol“ 

1. Identifikační údaje zadavatele

Název zadavatele: Královéhradecký kraj
Sídlo zadavatele: Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové
IČ: 70889546
DIČ:               CZ70889546
Zastoupen: Mgr. Martinem Červíčkem, hejtmanem Královéhradeckého kraje
Kontaktní osoba ve věci veřejné zakázky:  Ing. Alena Kadaníková
Telefon: +420 607 006 578
E-mail: akadanikova@kr-kralovehradecky.cz
Kontaktní osoba ve věcech technických: Iva Javůrková / Ing. Václav Nýč
Telefon: +420 720 067 030/ +420 602 441 087
E-mail: ijavurkova@kr-kralovehradecky.cz / vnyc@kr-kralovehradecky.cz

2. Předmět veřejné zakázky

Předmětem veřejné zakázky je vyhotovení Studie stavebně technologického řešení a 
Energetické posouzení pro 3 příspěvkové organizace Královéhradeckého kraje dle přílohy č. 1. 
této Výzvy. Studie stavebně technologického řešení a energetické posouzení budou sloužit jako 
podklad pro podání žádosti na podporu výstavby fotovoltaických elektráren z Operačního 
programu životní prostředí. Součástí předmětu díla je rovněž případné doměření a zakreslení 
skutečného stavu objektů, zajištění potřebných revizních zpráv (budou-li potřeba) a inženýrská 
činnost při získávání podkladů potřebných k vyhotovení posouzení. Součásti předmětu díla je 
též posouzení každé jednotlivé střechy, ze kterého bude vyplývat, zda je střecha staticky, 
technicky i technologicky vhodná k umístění navrženého množství fotovoltaických panelů, což 
bude podloženo výpočtem. Studie stavebně technologického řešení budou zpracovány včetně 
rozpočtu.

mailto:akadanikova@kr-kralovehradecky.cz
../../../../AppData/Local/Temp/Temp1_ZD%20J%C5%98BU%20FVE.zip/ijavurkova@kr-kralovehradecky.cz
mailto:vnyc@kr-kralovehradecky.cz


2

Studie stavebně technologického řešení včetně rozpočtu bude vyhotovena ve formátu dle 
přílohy č. 4 této Výzvy.
Energetické posouzení bude vyhotoveno ve formátu dle přílohy č. 5 této Výzvy.

Součástí předmětu díla je součinnost při využití dotačního titulu včetně doplnění dokumentů 
požadovaných dotačním titulem.

Jako podklad budou poskytnuty odběrná místa a spotřeby škol uvedené v příloze č. 6 této 
Výzvy.

Klasifikace předmětu veřejné zakázky dle kódu CPV
71251000-2 Architektonické služby a stavební dozor
71300000-1 Technicko-inženýrské služby
71320000-7 Technické projektování
71240000-2 Architektonické, technické a plánovací služby
45000000-7 Stavební práce
09310000-5 Elektrická energie
45310000-3 Elektroinstalační práce
71241000-9          Studie proveditelnosti, poradenství, analýza

3. Předpokládaná hodnota veřejné zakázky

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky je 450.000 Kč bez DPH.

Předmět zakázky bude plněn na základě Dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo, viz Příloha č. 3 
této výzvy.

4. Informace o zadávací dokumentaci
Za zadávací dokumentaci lze kromě této výzvy považovat podmínky Smlouvy o dílo 
podepsané dne 6. 3. 2023, která byla uzavřena na plnění veřejné zakázky na služby s názvem 
„Fotovoltaické elektrárny – Studie stavebně technologického řešení a Energetické 
posouzení“ (dále též jen „příkazní smlouva“). Tato smlouva je Vám známa.

Další součástí této zadávací dokumentace jsou následující přílohy
Příloha č. 1 – Kontaktní místa areálů příspěvkových organizací Khk – III.etapa
Příloha č. 2 – Krycí list a souhrnné čestné prohlášení 
Příloha č. 3 – Dodatek č. 1 Smlouvy o dílo
Příloha č. 4 – Vzor pro zpracování Studie stavebně technologického řešení pro OPŽP 2021-

2027
Příloha č. 5 – Vzor pro zpracování energetického posouzení pro OPŽP 2021-2027
Příloha č. 6 - Odběrná místa a spotřeby škol



3

5. Místo a doba plnění zakázky
Místem plnění veřejné zakázky jsou areály uvedené v příloze č. 1 této Výzvy - Kontaktní místa 
areálů příspěvkových organizací Khk – III.etapa.

Zahájení plnění zakázky: doručením výzvy k zahájení plnění  
Předpokládaný termín zahájení plnění: duben 2023

Dokončení díla pro III. Etapu: předání Studie stavebně technologického řešení a Energetického 
posouzení pro III. etapu (týkající se 3 příspěvkových organizací vyjmenovaných v příloze č. 1 této 
Výzvy) nejpozději do 23. 5. 2023.

6. Podmínky kvalifikace

Zadavatel nepožaduje prokázání kvalifikačních předpokladů.

7. Obchodní a platební podmínky
Obchodní a platební podmínky jsou specifikovány v podepsané smlouvě o dílo a dále v Dodatku č. 
1 této smlouvy o dílo, který je přílohou č. 3 této Výzvy.

8. Podmínky a požadavky na zpracování nabídky

Nabídka bude zpracována v písemné elektronické podobě. Zadavatel doporučuje následující 
členění nabídky:

a) Vyplněný krycí list a souhrnné čestné prohlášení – Příloha č. 2 Výzvy

b) Návrh Dodatku č. 1 – příloha č. 3 Výzvy

c) další přílohy

Další požadavky na způsob zpracování nabídky

Nabídka dodavatele musí být zpracována v českém jazyce. Vyžaduje-li zadavatel na některém 
dokumentu podpis dodavatele, podepíše tento dokument vždy osoba oprávněná jednat za 
dodavatele uvedená ve veřejném rejstříku či jiné obdobné evidenci. Je-li k podání nabídky 
zmocněna dodavatelem osoba jiná, musí nabídka obsahovat dokument, prokazující takové 
zmocnění. 

Návrh dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo uzavřené dne 6. 3. 2023

Návrh dodatku č. 1 smlouvy o dílo musí odpovídat konečnému znění dodatku, jež bude 
výsledkem jednání v jednacím řízení bez uveřejnění. 

Dodavatel bere na vědomí, že uzavřený dodatek č. 1 včetně všech jeho příloh bude zveřejněn na 
profilu zadavatele a v registru smluv v souladu s příslušnými právními předpisy. Pokud dodavatel 
nějakou část své nabídky považuje za obchodní tajemství, je povinen takové části jasně označit a 
uvést konkrétní důvod pro nemožnost zveřejnění.



4

Další požadavky na způsob zpracování nabídky

Nabídka se podává prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK a nemusí být podepsána 
kvalifikovaným elektronickým podpisem.
Všechny dokumenty, které musejí být podepsány osobou oprávněnou jednat jménem či za 
dodavatele, je nutné do elektronického nástroje vložit opatřené tímto podpisem v naskenované 
podobě (např. ve formátu PDF), případně musí být podepsány elektronicky osobou oprávněnou 
jednat jménem či za dodavatele.
Zadavatel doporučuje vložit do elektronického nástroje soubor nebo soubory s nabídkou označené 
obchodní firmou dodavatele. Počet vkládaných souborů není omezen.

9. Způsob hodnocení nabídky podle hodnotících kritérií
Z důvodu zadávání jedinému dodavateli nejsou hodnotící kritéria stanovena.

10. Jednání o uzavření smlouvy
Jednání bude probíhat písemně elektronicky (zadavatel preferuje komunikaci prostřednictvím 
elektr. nástroje EZAK příp. emailem zaslaným na adresu akadanikova@kr-kralovehradecky.cz), 
případné návrhy, připomínky, podněty může tedy dodavatel podávat písemně, a to nejpozději do 
26. 4. 2023.

11. Lhůta a místo pro podání nabídky

Lhůta pro podání nabídky končí 27. 4. 2023 v 8:00.

K nabídce doručené zadavateli po uplynutí stanovené lhůty se nepřihlíží. 

Tato veřejná zakázka je zadávána elektronicky prostřednictvím certifikovaného elektronického 
nástroje E-ZAK dostupného na adrese https://zakazky.cenakhk.cz . Podkladem pro vypracování 
nabídky veřejné zakázky je tato Zadávací dokumentace a její přílohy.

Veškeré úkony musí dodavatel provést elektronicky, podání nabídky je možné výhradně 
prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK.

Pro použití elektronického nástroje E-ZAK musí dodavatel provést registraci v tomto 
elektronickém nástroji. Veškeré podmínky a informace týkající se použití elektronického nástroje 
jsou dostupné na adrese https://zakazky.cenakhk.cz.  Dotazy k použití elektronického nástroje 
mohou dodavatelé zasílat na kontaktní e-mail   akadanikova@kr-kralovehradecky.cz anebo přímo 
na správce systému EZAK.

12. Otevírání nabídky
Otevírání nabídky proběhne bezodkladně po uplynutí lhůty pro podání konečné nabídky a je 
neveřejné.

mailto:akadanikova@kr-kralovehradecky.cz
https://zakazky.cenakhk.cz/
https://zakazky.cenakhk.cz/
mailto:akadanikova@kr-kralovehradecky.cz


5

13. Ostatní ujednání
Zadávacího řízení veřejné zakázky se nesmí dle ustanovení § 4b zákona č. 159/2006 Sb., o střetu 
zájmů, v účinném znění, účastnit obchodní společnost, ve které veřejný funkcionář uvedený v 
ustanovení § 2 odst. 1 písm. c) citovaného zákona nebo jím ovládaná osoba vlastní podíl 
představující alespoň 25 % účasti společníka v obchodní společnosti, a to jako účastník nebo 
poddodavatel, prostřednictvím kterého dodavatel prokazuje kvalifikaci.
Dodavatel, případně též poddodavatel, jehož prostřednictvím dodavatel prokazuje kvalifikaci, 
v nabídce předloží čestné prohlášení, že není osobou výše uvedenou – viz příloha č. 2.

Zadavatel v souladu s § 122 odst. 4 zákona zjistí u vybraného dodavatele, je-li českou právnickou 
osobou (s výjimkou právnických osob, které skutečného majitele nemají), údaje o jeho skutečném 
majiteli podle zákona upravujícího evidenci skutečných majitelů (dále jen "skutečný majitel") z 
evidence skutečných majitelů podle téhož zákona. Zjištěné údaje zadavatel uvede v dokumentaci o 
zadávacím řízení.

Zadavatel dále v souladu s ust. § 104 odst. 1 písm. e) zákona dále požaduje, aby vybraný 
dodavatel, předložil jako podmínku pro uzavření smlouvy informace o tom, zda je malým či 
středním podnikem ve smyslu Doporučení Komise ze dne 6. května 2003 týkající se definice 
mikropodniků, malých a středních podniků (oznámeno pod číslem dokumentu C(2003) 1422) (Úř. 
věst. L 124, 20. 5. 2003, s. 36–41).

V rámci jednání je zadavatel oprávněn dohodnout s vyzvaným dodavatelem i jiné podmínky 
plnění veřejné zakázky, než které byly uvedeny v této výzvě k jednání či v jejích přílohách. 
Jakákoliv změna podmínek plnění veřejné zakázky však musí i nadále splňovat předpoklady pro 
použití jednacího řízení bez uveřejnění.

Přílohy:

Příloha č. 1 – Kontaktní místa areálů příspěvkových organizací Khk – III.etapa
Příloha č. 2 – Krycí list a souhrnné čestné prohlášení 
Příloha č. 3 – Dodatek č. 1 Smlouvy o dílo
Příloha č. 4 – Vzor pro zpracování Studie stavebně technologického řešení pro OPŽP 2021-2027
Příloha č. 5 – Vzor pro zpracování energetického posouzení pro OPŽP 2021-2027
Příloha č. 6 - Odběrná místa a spotřeby škol
 

V Hradci Králové dne

Mgr. Martin Červíček
hejtman kraje

http://eur-lex.europa.eu/legal-content/CS/AUTO/?uri=celex:32003H0361

		2023-04-19T14:16:16+0000
	Červíček Martin Mgr.
	Konverze dokumentu




